
令和３年８月１７日 

 

 体験入学に参加予定の生徒の皆様 

保護者の皆様 

 

佐賀県立佐賀北高等学校長  

 

 

令和３年度 佐賀県立佐賀北高等学校普通科体験入学の中止について 

  

 

残暑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 かねてより本校の教育の振興につきましては、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本校の普通科体験入学については、８月 18 日（水）～20 日（金）の３日間での分散開

催を予定しておりました。 

しかしながら、今般のコロナウィルス感染症の状況を鑑みますと、若年層の陽性者や家庭内

感染の数が増えており、これまでと異なる様相を呈しております。佐賀県が「ステージ３」を宣

言していない状況ではありますが、残念ながら中止せざるを得ないという判断をいたしました。

参加を楽しみにしておられた中学生の皆様には、御理解いただきますようお願いするとともに、

このような状況になったことについてお詫びいたします。 

なお、本校の学校紹介や模擬授業の動画については、インターネット上にアップする予定で

す。こちらについては後日改めて御連絡いたします。 

また、本校への進学についての相談や質問がありましたら、遠慮なく問い合わせていただき

ますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当） 

全日制教務 平方 

 電話：0952-26-3211 

 E-mail：hirakata-nobuyuki-a@education.saga.jp 

 


